５ プリペイドカード関係

別紙様式１（ひな型） （日本工業規格Ａ４）

文 書 番 号

年 月 日

財務（支）局長 殿

財務（支）局長 印

届出自家型発行者の変更届出について

標記のことについて、当（支）局届出の下記自家型発行者から別

添の変更届出書のとおり主たる営業所又は事務所の変更届出があっ

たので、通知します。

記

商号又は名称

代表者の氏名

住 所

別紙様式２（ひな型） （日本工業規格Ａ４）

意 見 書

届出自家型発行者の概要

（当初届出年月日） 年 月 日

（概 要）

（問 題 点 等）

供 託 の 状 況

苦 情 の 状 況

その他参考事項

別紙様式３（ひな型） （日本工業規格Ａ４）

ヒアリング調書

商号又は名称 代 表 者

所 在 地

担当者氏名 （ＴＥＬ）

１．設立年月日 年 月 日

２．設立経緯

３．前払式証票発行（予定）状況

４．前払式証票発行以外の業務の状況

５．前払式証票発行取組経緯（退蔵益目当てでないこと等）

６．組織体制

７．セキュリティー関係（偽変造防止等）

８．約款の有無及び内容

９．前払式証票発行協会に対する理解

10．その他

別紙様式４（ひな型） （日本工業規格Ａ４）

文 書 番 号

年 月 日

財務（支）局長 殿

財務（支）局長 印

第三者型発行者の変更届出について

標記のことについて、当（支）局登録の下記第三者型発行者から

別添の変更届出書のとおり主たる営業所又は事務所の変更届出があ

ったので、通知します。

記

商号又は名称

代表者の氏名

住 所

別紙様式５（ひな型） （日本工業規格Ａ４）

意 見 書

第三者型発行者の概要

（当初登録年月日） 年 月 日

（概 要）

（問 題 点 等）

直 前 の 検 査 結 果

苦 情 の 状 況

行 政 処 分 等

その他参考事項

別紙様式６（ひな型） （日本工業規格Ａ４）

文 書 番 号

年 月 日

財務（支）局長 殿

財務（支）局長 印

第三者型発行者の変更届出について

年 月 日付 号で通知のあった標記のことにつ

いては、下記のとおり当（支）局の第三者型発行者登録簿に変更登

録したので通知します。

記

商号又は名称

登 録 年 月 日

登 録 番 号

別紙様式７（ひな型） （日本工業規格Ａ４）

文 書 番 号

年 月 日

監 督 部 長 殿

財務（支）局長 印

第三者型発行登録申請者の登録の拒否について

年 月 日付で申請のあった下記第三者型発行者登録申

請者の登録については、下記理由により拒否したので、当該登録申

請書の写しを付して通知します。

記

商 号 又 は 名 称

代 表 者 の 氏 名

登録の拒否の年月日

拒 否 理 由

別紙様式８（ひな型） （日本工業規格Ａ４）

第三者型発行者登録証明書

年 月 日

財務（支）局長 殿

申請者 商号又は名称

代表者の氏名 印

下記のとおり、前払式証票の規制等に関する法律第６条の規定により登録を受けて

いる ことを証明願います。

いた

使 用 目 的

提 出 先

記

商号又は名称

代表者の氏名

及び生年月日 （明・大・昭・平） 年 月 日

住 所

登 録 番 号 財務（支）局第 号

登 録 年 月 日 年 月 日

業務停止期間 年 月 日から 年 月 日

業務停止営業所

上記のとおり相違ないことを証明する。

年 月 日 財務（支）局長 印

別紙様式９（ひな型） （日本工業規格Ａ４）

届出・登録状況調査表（平成 年 月 日現在）
（単位：件）

自家型発行（Ａ） 第三者型発行者（Ｂ） 前払式証票
財務（支）局 者届出件数 登録件数 発 行 者 数

（今期届出数） うち供託者 （今期登録数） 専 門 会 社 デパート等 協同組合等 そ の 他 うち供託者 （Ａ）＋（Ｂ）

（ ） （ ）

別紙様式10（ひな型） （日本工業規格Ａ４）

前払式証票発行残高調査表（平成 年 月 日現在）

財務 （支） 局 （単位：円）財務 （支） 局 （単位：円）

基 準 期 間 発 行 額 基 準 期 間 回 収 額 基 準 日 未 使 用 残 高 うち法附則第７条第３項 発 行 保 証 金 残 高
該 当 分

自家型発行者

第三者型発行者

合 計

（注） 法附則第５条適用者の数値は、登録業者に含む。

別紙様式11（ひな型） （日本工業規格Ａ４）

年 月 日

財務（支）局長 殿

届出者 登録番号 財務（支）局長 第 号

住所（郵便番号）

電話番号（ ） －

商号又は名称

代表者の氏名 印

営業所等の所在報告について

第三者型発行者登録簿に登録された営業所等について別紙のとおり報告します。

（別紙）

登 録 番 号 財務（支）局長 第 号

商 号 又 は 名 称

営業所等の名称

（郵便番号）
所 在 地

電話番号（ ） －

（ふりがな） 生 年 月 日

代表者の氏名 （明・大・昭・平） 年 月 日

職名及び職務

内容

営 業務を執行す １．代表権者がいる ２．社内規則等による委任

る権限の基礎 ３．その他（具体的に）
業

常時行ってい １．前払式証票の発行

所 る前払式証票 ２．前払式証票の資金決済

の発行に係る ３．その他（具体的に）
等

業務内容

の 前払式証票の

発行に係る業
概

務に従事する

要 使用人の数 人

営業所等の占 １．自己所有 ２．賃借

有 ３．その他（具体的に）

営業所等の規 （規模） 平方メートル

模・設備 （設備）

（記載上の注意）

代表者とは、当該営業所等の業務を統括する者（本店長、支店長、営業所長等）をいう

別紙様式12（ひな型） （日本工業規格Ａ４）

第三者型発行者登録簿縦覧申請書
年 月 日

財務（支）局長 殿

縦 覧 の 目 的

登 録 番 号 第三者型発行者の商号又は名称 貸出印 返却印

上記第三者型発行者登録簿を縦覧したいので申請します。

申請者氏名

住所

電話番号 （ ） －

貸出 時 分

職業

返却 時 分

	様式１　第三者型発行者の変更届出について
	様式２　意見書
	様式３　ヒアリング調書
	様式４　第三者型発行者の変更届出について
	様式５　意見書
	様式６　第三者型発行者の変更届出について
	様式７　第三者型発行登録申請者の登録の拒否について
	様式８　第三者型発行者登録証明書
	様式９　届出・登録状況調査表
	様式10　前払式証票発行残高調査表
	様式11　営業所等の所在報告について
	(別紙）

	様式12　第三者型発行者登録簿縦覧申請書